

证券代码：603337

证券简称：杰克股份

公告编号：2022-023

杰克科技股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杰克科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	605,377.37	352,141.65	71.91%
营业利润	49,350.28	35,473.45	39.12%
利润总额	49,144.56	35,253.63	39.40%
归属于上市公司股东的净利润	46,686.95	31,370.36	48.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,490.95	17,016.59	155.58%
基本每股收益（元）	1.05	0.71	48.82%
加权平均净资产收益率	15.15	11.28	34.31%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	781,896.68	510,227.23	53.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	326,500.07	292,463.77	11.64%
股本（股）	44,586.85	44,586.85	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.32	6.56	11.64%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

经营情况：2021年度公司实现营业收入为605,377.37万元，比上年同期增长71.91%；营业利润为49,350.28万元，比上年同期增长39.12%；利润总额为49,144.56万元，比上年同期增长39.40%；2021年归属于上市公司股东的净利润为46,686.95万元，比上年同期增长48.83%；2021年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为43,490.95万元，比上年同期增长155.58%；2021年度公司实现基本每股收益约为1.05元，比上年同期增长48.82%。

财务状况：2021年末公司总资产为781,896.68万元，比期初增长53.24%；归属于上市公司股东的所有者权益为326,500.07万元，比期初增长11.64%；2021年末归属上市公司股东的每股净资产为7.32元，比上年同期增长11.64%。

影响经营业绩的主要因素：（1）报告期内，公司营业收入增长71.91%，主要系2021年，缝制机械行业需求回暖和市场反弹，公司充分把握机遇，快速提升产能，借助产品及品牌优势，立足中低端市场，拓展中高端市场，实现销售额快速增长。（2）报告期内，归属于上市公司股东的净利润增长48.83%，主要系与营业收入同比增加所致。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率变动幅度达30%以上的主要原因为：2021年度公司整体业绩与上年同期相比实现大幅度增长，详见“二（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素”。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长155.58%，主要系2020年远期外汇公允价值变动所致的非经营性损益的金额较大。

3、总资产同比增长53.24%，主要系（1）公司销售规模扩大及成套智联业务的发展，应收账款增加；（2）公司生产规模进一步扩大，原材料、产成品战略库存增加；（3）2021年全资子公司浙江杰克智能科技有限公司厂房建设及待安装设备投资增加。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

杰克科技股份有限公司董事会

2022年3月16日